— oculis quoque pupula duplex  
Fulminat & genuino lumen ab arce venit.

## GRUTERUS.

<sup>2</sup> Pupillas cum imaginibus.] Pal. pr.  
pulas.

<sup>3</sup> Ante diem quam obiret.] Sequens  
sum codicem Regium. vulgo em.  
dies.

## CASaubonus.

<sup>3</sup> Ante dies quam obiret.] Legeb-  
bam, ante dies duos quam obireta, sed te-  
gius aliter praefert, ante diem q.

<sup>4</sup> Collegam & successorum meum.] I-  
dem accipit in Juliano: nam & ille  
collegam in consulatu & successo-  
rem in proconsulatu Severum ha-  
buit.

<sup>1</sup> Pumas

Severo autem imperatore quum senatus ingens testimonium habuisset Pertinax, <sup>1</sup> funus imaginarium ei & censorium ductum est, & ab ipso Severo funebri laudatione ornatus est. Ipse autem Severus amore boni principis, <sup>2</sup> à senatu Pertinacis nomen accepit. <sup>3</sup> Filius Pertinacis patris flamen est factus. <sup>4</sup> Marciani sodales, qui divi Marci sacra curabant, Helviani sunt dicti propter Helvium Pertinacem. <sup>5</sup> Circenses & imperii natalis additi (qui à Severo postea sublati sunt) & <sup>6</sup> Genethliaci, qui manent. Natus autem Kal. Augustis, <sup>7</sup> Vero & Bibulo coss. Interfectus autem est v. Kal. Aprilis, Falcone & Claro coss. <sup>8</sup> Vixit annis LX.

men-

<sup>1</sup> Funus imaginarium ei & censorium ductum est.] Imaginarium appellat, quod non corpori Pertinacis, sed eius imagini ductum est, ut loquitur Spartianus in Severo. Censorium veteri appellatione dixit, quod seculo convenientius in Opilio Macrino, fuisse regiam vocavit: Spartianus in Elio Vero, imperatorum. Temporibus vero libera Recip. censorium dicebatur: quia centuria omnium dignitatum maxima & praestantissima habebatur. Sed haec pluribus viri docti.

<sup>2</sup> A senatu nomen accepit.] Vel ipse sibi afcivit. nam ita alii. quidam etiam alter. vide ad vitam illius.

<sup>3</sup> Filius Pertinacis.] Qui à Caracallo postea occisus, cum esset Cos. sufficiens.

<sup>4</sup> Marciani sodales Helviani sunt dicti.] Spartianus in Severo, addito flamme, & sodalibus Helvianis, qui Marcianis fuerant. sic loquuntur & Capitolinus & Spartianus, quasi Marcianorum fuisset tum nomen sublarum. meminit tamen amborum lapis versus Romæ, ubi haec inter cetera. SODALI. MARCIANO. AVRELIANO. COMMODIANO. HELVIANO. SEVERIANO.

<sup>5</sup> Circenses & imperii natalis additi.] Quid sit, circenses addere, diximus ad

Commodum. Natalis imperii Pertinacis incidebat in Kalendas ipsas Januarias: diem & alias festum ac solennem.

<sup>6</sup> Et Genethliaci.] Scribe, Genitalitii.

## SALMASIUS.

<sup>6</sup> Et genitali qui manent.] Genitali dies pro nataliciis, non est sermonis aut consuetudinis Latinae. nec genitalles nec genitalitii. scribendum itaque: & genitili qui manent: vel genethliaci Ηερθλιανος ωρης vocat Leonides quodam epigrammate. m̄ ηερθλιατα passim Græci.

## GRUTERUS.

<sup>6</sup> Et genitali, qui manent.] Sic & Pal. nisi quod is divisus vocibus, et geniti aliqui manent. vulgg. genitalii, quod nescio an alii usurparint pro genitali-  
tio.

<sup>8</sup> Vixit annis sexaginta.] Non aliter uterque Palatinus.

## CASUBONUS.

<sup>7</sup> Vero & Bibulo Coss.] Anno imperii Hadriani nono, Coss. Vero & Ambiguo Bibulo.

<sup>8</sup> Vixit annis LX.] Scribendum, LXVI. palam est ex adscriptis consulibus. & ita apud Dionem: et si in universa ratione non nihil discrepat Dionis λεγομένος.

Nn 5

\* Die-

mensibus vii. <sup>1</sup> diebus xxvi. Imperavit mensibus ii.  
<sup>3</sup> diebus xxv. <sup>4</sup> Congiarium dedit populo denarios cen-  
tenos. <sup>5</sup> Prætorianis promisit duodena millia num-  
mum; sed dedit sena. Quod exercitibus promissum  
est, datum non est: quia mors eum prævenit. Hor-  
ruisse autem illum imperium epistola docet, quæ vita  
illius à Mario Maximo apposita est: <sup>6</sup> quam ego inseri,  
<sup>7</sup> ob nimiam longitudinem, nolui.

<sup>1</sup> Diebus XXVI. ] Si rectè scriptum modò occisum fuisse quinto Kal. Apr. scribendum hic xxviii. aut, ut dies cædis non numeretur, xxvii.

<sup>2</sup> Imperavit mensibus II. ] Inveni in regio, vi. quæ menda multos Græcorum chronologorum olim decepit.

<sup>3</sup> Diebus XXV. ] Regius, xxvi. de quo modò diximus.

<sup>4</sup> Congiarium dedit populo denarios centenos. ] Dio: ἐδωκε τὸ δῆμον περὶ ἔργων δραχμαῖς ρ'.

<sup>5</sup> Prætorianis promisit duodena millia nummum. ] Et hic sequitur Dionem: τελείλας αὐτοῖς δραχμαῖς κατ' ἀρ-  
δρα δῶσθν ἐψηφισθεῖ. sed quod ad-

jicit, sed dedit sena; dissentit à Dion, qui scribit, τοῖς δέρποσις ἐδωκεντα  
τελέσθε.

<sup>6</sup> Quam ego inseri. ] Puteanus, is-  
serere.

<sup>7</sup> Ob nimiam longitudinem. ] Regius, minorem long. eodem sensu.

GRUTERUS.

<sup>6</sup> Quam ego inseri, ob nimiam longi-  
dinem, nolui. ] Sic quoque Pal, inim  
dolendum est bonos auctores incul-  
re in carnificum manus, quibus hoc  
unum curæ, de magno libro coque  
optimo, facere enchyridion rei mil-  
lii. meo quidem voto pereat omne  
genus Epitomatorum.